
114  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.147 Quarta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA SRP Nº 3/2025-005

A Prefeitura Municipal de Tucuruí-PA torna público para conhecimento 
dos interessados que, que realizará licitação na Modalidade Concorrência 
Eletrônica SRP sob o n° 3/2025-005, do tipo MENOR PREÇO, no regime Re-
gistro de Preços, tendo por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS EM CBUQ, DRENAGEM SUPER-
FICIAL E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍ-
PIO DE TUCURUÍ-PA, regida pela Lei Federal nº 14.133/2021 e disposições 
contidas no edital. Data de início de envio de PROPOSTA: 25/02/2025. 
Data de encerramento do envio de PROPOSTA: 14/03/2025 as 10:30 Ho-
ras, Data de abertura da Concorrência: 14/03/2025 as 11:00 Horas. Dispo-
nibilização do edital, endereço eletrônico https://bnccompras.com/ e www.
tucurui.pa.gov. Maiores informações podem ser obtidas através do e-mail 
cpltuc2021@gmail.com. Município de Tucuruí-PA, 24 de fevereiro de 2025. 
Alexandre França Siqueira – Prefeito Municipal de Tucuruí.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA SRP Nº 3/2025-006

A Prefeitura Municipal de Tucuruí-PA torna público para conhecimento 
dos interessados que, que realizará licitação na Modalidade Concorrência 
Eletrônica SRP sob o n° 3/2025-006, do tipo MENOR PREÇO, no regime Re-
gistro de Preços, tendo por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE TUCURUÍ-PA, 
regida pela Lei Federal nº 14.133/2021 e disposições contidas no edital. 
Data de início de envio de PROPOSTA: 25/02/2025. Data de encerramento 
do envio de PROPOSTA: 14/03/2025 as 13:30 Horas, Data de abertura da 
Concorrência: 14/03/2025 as 14:00 Horas. Disponibilização do edital, en-
dereço eletrônico https://bnccompras.com/ e www.tucurui.pa.gov. Maiores 
informações podem ser obtidas através do e-mail cpltuc2021@gmail.com. 
Município de Tucuruí-PA, 24 de fevereiro de 2025. Alexandre França Si-
queira – Prefeito Municipal de Tucuruí.

Protocolo: 1171342

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Publica Pregão Eletrônico Nº 9.2025-00002 Processo Administrati-
vo Nº 920250002 OBJETO: Contratação de empresa para locação de ve-
ículos e equipamentos a serem utilizados na gestão e manejo de resíduos 
sólidos do município. Data da Abertura: 14/03/2025. Horário 09 horas Lo-
cal: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-se disponível 
no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 
às 12 horas e portal do TCM/PA.

Protocolo: 1171665

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo de 
Prazo ao contrato 613/2022/CPL ref: Tomada de Preços 029/2022. Con-
tratante: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ 04.873.618/0001-
17. Contratado: G C N Construtora Eireli, CNPJ 06.789.584/0001-02. Obje-
to: Contratação de empresa especializada para o serviço de pavimentação 
asfáltica de 1,9 KM na comunidade de Laguinho, no município de Viseu/
PA, conforme o Convênio SEDOP nº 285/2022. Ass.: 19/02/2025. Vigên-
cia 26/02/2025 a 25/08/2025, consoante com o art. 57, inciso IV da Lei 
8.666/93. Fernando dos Santos Vale - Secretária de Administração.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 330/2024/DLCA, 
ref: Concorrência Eletrônica n° 003/2024. Contratante: Prefeitura Munici-
pal de Viseu, CNPJ 04.873.618/0001-17, em conivência com a Secretaria 
Municipal de Administração. Contratado: Plena Serviços de Infraestrutura 
e Terraplenagem Ltda, CNPJ 15.615.144/0001-20. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para construção de um trapiche em concreto na 
localidade de Limondeua, a fim de atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Transporte e Infraestrutura do Município de Viseu/Pa. Ass.: 
19/02/2025. Vigência 21/02/2025 a 20/08/2025, consoante com o art. 
111 da Lei nº 14.133/2021. Fernando dos Santos Vale - Secretária 
Municipal de Administração.

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 624/2022/CPL 
ref: Concorrência Pública 002/2022. Contratante: Secretaria Municipal de 
Administração, CNPJ 04.873.618/0001-17. Contratado: G C N Construtora 
Eireli, CNPJ 06.789.584/0001-02. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para o serviço de pavimentação asfáltica de 3,3 KM nas comu-
nidades de Centro Alegre e Jutaí, no município de Viseu/PA, conforme o 
Convênio SEOP nº 286/2022. Ass.: 21/02/2025. Vigência 26/02/2025 a 
25/08/2025, consoante com o art. 57, inciso IV da Lei 8.666/93. Fernan-
do dos Santos Vale - Secretaria Municipal de Administração.

Protocolo: 1171666

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2025-012-
PMVX; OBJETO: Aquisição de pescados para semana Santa; ABERTURA: 
14/03/2025, as 09:00. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Os Editais 
estarão disponibilizados, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoria-
doxingu.pa.gov.br, www.licitanet.com.br, Mural de Licitações do TCM/PA, 
PNCP e também poderá ser lido ou obtido cópias na sede do Departamento 
de Suprimentos e Serviços, situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, 
Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas; Vitória do 
Xingu/PA, 25/02/2025 - Cleonice da Silva Soares - Agente de Contra-
tação (Pregoeira).

Protocolo: 1171667

.

.

PARTICULARES
.

Publica-se que a Fazenda Sabiá, com o proprietário o Sr. Sergio 
Vilela Carrijo cadastrado no CPF 625.929.631-20, requereu o pro-
tocolo da Licença de Atividade Rural - LAR sob o número 2022, junto a 
SEMMA-Altamira.

Protocolo: 1171669
Antônio José Tavares da Luz CPF 152.204.862-68 torna público que
Recebeu da SEMMA LM 03/2025 válida até 21/2/2026 para a extração
De areia e seixo no Rio Tapajós, Mun. de Itaituba/Pa. Proc. 198/2025

Protocolo: 1171692
Otávio Mota Costa CPF 720.053.192-87-68 torna público que recebeu 
da SEMMA LO 010/2025 válida até 21/2/2026 para a extração de Ouro, 
Cassiterita E Espodumênio na BR-230, km 201, Município de Itaituba/Pa. 
Proc. 1009/2021

Protocolo: 1171693

.

.

EMPRESARIAL
.

Nova Cerâmica Paraná, CNPJ 33.174.403/0001-06 torna público que
Recebeu da SEMMA LM 04/2025 válida até 21/2/2026 para extrair argila
Para cerâmica Vermelha no B. Piracanã. Mun. de Itaituba Proc. 197/2025

Protocolo: 1171696
PETRO POSTO XINGU COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA CNPJ 
06.990.843/0001-69, localizado na Av. 22 de Março N. 961, Centro, 
São Felix do Xingu-PA, torna público que requereu a renovação da LO 
13019/2021 de Transporte de Produtos Perigosos, Processo 2024/41744.

Protocolo: 1171697
Infinity Madeireira LTDA, CNPJ nº 43.520.242/0001-19, estadu-
al:15.789.018-0 localizada à Rod.Santarem/Cuiaba, n°300, bairro:Ramal 
do Lixão, Trairão/PA. Torna público que foi liberada e recebida a LO (licença 
de operação) de n°021/2025 com validade até 12/02/2026, n° do proces-
so 222/2024, junto à Secretária Municipal do Meio Ambiente Mineração e 
Turismo - SEMAMT/PA, pra atividade de Desdobro de madeira em tora para 
produção da madeira serrada.

Protocolo: 1171700
A empresa F F Construtora e Comércio EIRELI, inscrita sob o CNPJ 
nº 83.209.981/0001-09 torna público que requereu da Secretaria Muni-
cipal de Meio Ambiente de Ipixuna do Pará - SEMMA a Licença de Operação 
para Conjunto Habitacional Horizontal.

Protocolo: 1171701
LUZ CARBONIZAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº: 
58.416.610/0001-50, localizada no município de Paragominas - PA, tor-
na público que recebeu no dia 11/02/2025, da Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, a Licença de Operação - LO nº 15414/2025 
com validade até 23/12/2025, com tipologia licenciada 1409-1 - Produção 
de Carvão Vegetal.

Protocolo: 1171688

Transparência CPL
Realce


